2023年 12月 15日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

Great Dane Brewing株式会社への協調融資について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では、Great Dane Brewing株式会社

（本社 仙台市 代表取締役 ムラモト シンジ、清沢 哲也）にきらやか銀行などと協調融資

を行い、仙台市太白区秋保地区にレストラン併設のクラフトビール醸造所「グレートデーン

ブリューイング」が完成しましたので、お知らせいたします。

 醸造所兼レストランは来年 1 月 19 日にオープン予定であり、16 種類のクラフトビールを

飲みながら、料理を楽しむことができます。

同社は、1994 年創業のアメリカのクラフトビールメーカー「THE GREAT DANE PUB &

BREWING.CC」が海外展開を行うため設立した法人であり、本件が初の海外進出です。今後、

アメリカの年間最優秀醸造家に選出された経歴を持つ醸造家が仙台市に常駐し、様々な商品

展開を行っていく予定です。

当行は、今後も取引先の多様な経営ニーズに積極的に応えるとともに、地域社会の発展に

貢献してまいります。

記

１．施設概要

   名   称 ： グレートデーンブリューイング

   住   所 ： 仙台市太白区秋保町湯元字枇杷原 5番地

   構造・面積 ： 鉄骨造 2階建 1,017,03㎡

２．企業概要

   企 業 名 ： Great Dane Brewing株式会社

 代 表 者 ： ムラモト シンジ、清沢 哲也

   本社所在地 ： 仙台市太白区秋保町湯元字枇杷原 5番地

   設立年月日 ： 2020年 2月 12日

３．融資金額、他の協調金融機関

   非公表

以 上

本件に関する問合せ先

 地元企業応援部法人推進室

担当 工藤

℡：022-397-8993

①    竣工を迎えた醸造所の外観

② ③ 施設内に置かれた醸造設備の様子

④     レストラン内に設置された当社ロゴデザイン

③

④

②

①